
■GPクラス総合 （入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1 1/1 1 田渕 武 (03/05) Team TABUCHI Y-YZ450F 25/25
2 --/2 130 伊田 井佐夫 (03/05)Team KAMIKAZE H-CRF450R --/22

■ SEクラス総合 （入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1 4/1 24 西 信明 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ Y-YZ450F 18/25
2 3/2 161 本間 誠一 埼玉スポーツライダー Y-YZ250F 20/22
3 1/8 111 向井 努 Cool Line with K-cross H-CRF250R 25/13
4 2/6 511 須田 謙蔵 I.R.T. Y-YZ250F 22/15
5 8/3 01 高橋 実 小田原ﾙｰﾄ１ H-CRF450R 13/20
6 6/5 76 山下 走 Team YAM HQ-FC350 15/16
7 11/4 97 森田 太一 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ H-CRF250R 10/18
8 7/7 67 猿渡 良彦 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX450F 14/14
9 5/10 177 新毛 聖一 LynxTrick K-KX450F 16/11
10 10/9 87 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES K-KX450F 11/12
11 9/11 74 若松 大地 (03/05) Win Racing S-RMZ250 12/10
12 13/12 02 工藤 厚 PRECIOUS.FRT H-CRF450R 8/9
13 12/13 32 山崎 光明 I.R.T. Y-YZ125 9/8
14 14/14 37 小泉 俊一郎 てびち K-KX250F 7/7
15 15/15 16 池田 均 オヤジライダース H-CRF250R 6/6
16 16/16 7 中根 健 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ S-RMZ250 5/5

■ SE150クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1 1/1 1 大内 健八 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 25/25
2 2/2 329 加藤 貴理 The Goodfather H-CRF150R 22/22
3 3/3 111 藤田 康高 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー  S-RM85 20/20
4 6/4 32 山崎 光明 I.R.T. Y-YZ85 15/18
5 5/5 3 飯田 益巳 隼 ROOST S-RM85 16/16
6 4/12 22 安孫子 賢二 てびち H-CRF150R 18/9
7 9/8 12 加藤木 桂 TEAM-M･1-RACING H-CRF150R 12/13
8 13/6 810 波戸 玲 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部 K-KX100 8/15
9 12/7 37 小泉 俊一郎 てびち H-CRF150R 9/14
10 8/11 36 樋上 克之 隼 ROOST H-CRF150R 13/10
11 11/9 17 鍋谷 維章 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー  K-KX100 10/12
12 10/10 100 山崎 進喜 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ H-CRF150R 11/11
13 7/13 81 関 賢一郎 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー  H-CRF150R 14/8
14 14/ 47 森田 誠 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX85 7/--
※ GP/SE/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ EJ450(EJ-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1 93 斉藤 銀汰 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ Y-YZ125 25
2 20 鈴木 崇久 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ250F 22
3 25 村重 王介 Team YAM H-CRF250R 20
4 9 加藤 浩介 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ250F 18
5 145 安部 善政 Team YAM H-CRF250R 16
6 74x 三田 晋 MHPレーシング S-RMZ250 7.5
7 42 中木 亮輔 TEAM MX JAPAN KTM-250SXF 7
8 37 山 英靖 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ Y-YZ250F 6.5
9 10 榎戸 栄一 オヤジライダース Y-YZ250F 6
10 14 有賀 亮 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC H-CRF250R 5.5
11 29 星野 健一 Cool Line with K-cross H-CRF450R 5
12 01 畔蒜 秀享 Me&Her Racing Y-YZ125 4.5
13 74 Santos Marcio MX BRAVES H-CRF250R 4
14 04 野澤 勝 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC H-CRF250R 3.5
15 88 野口 久雄 TEAM MX JAPAN Y-YZ250 3

■ EJ250(EJ-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1 93 斉藤 銀汰 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ Y-YZ125 25
2 9 加藤 浩介 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ250F 22
3 90 岩渕 郁也 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX250F 20
4 145 安部 善政 Team YAM H-CRF250R 18
5 28 NUNEZ ARIEL MX BRAVES K-KX250F 16
6 25 村重 王介 Team YAM H-CRF250R 7.5
7 29 星野 健一 Cool Line with K-cross H-CRF450R 7
8 74x 三田 晋 MHPレーシング S-RMZ250 6.5
9 210 日當 勝彦 TEAM MX JAPAN H-CRF250R 6
10 20 鈴木 崇久 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ250F 5.5
11 74 Santos Marcio MX BRAVES H-CRF250R 5
12 411 海老根 勝 Heart Rocker K-KX250F 4.5
13 37 山 英靖 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ Y-YZ250F 4
14 01 畔蒜 秀享 Me&Her Racing Y-YZ125 3.5
15 04 野澤 勝 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC H-CRF250R 3
16 10 榎戸 栄一 オヤジライダース Y-YZ250F 2.5
17 44 山下 茂行 Team YAM HQ-FC350 2

■ EJ150(EJ-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1 3 加藤 浩介 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 25
2 135 花房 勉 (03/05) Motocross 1day Lisence H-CR85 22
3 56 柳本 曙光 アルファスリー HQ-TC85 20
4 9 黒岩 公一 むかしのライダース H-CRF150R 18
5 62 片岡 夏来 MX134 H-CRF150R 8
6 153 蓮見 和久 The Goodfather H-CRF150R 7.5
7 75 井口 有二 TEAM MX JAPAN H-CRF150R 7
8 34 斉藤 匡彦 隼 ROOST H-CRF150R 6.5
9 88 水嶋 智 TEAM MX JAPAN K-KX100 6
10 23 Pereira Marcelo MX BRAVES H-CRF150R 5.5
11 1 小川 史朗 H･R･C H-CRF150R 5
12 39 中野 亮 隼 ROOST H-CRF150R 4.5
13 82 上野 靖美 TEAM MX JAPAN K-KX100 4
14 87 阿部 光幸 レーシングチーム鷹 Y-YZ85 3.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜RACE REPORT＞
　今年最初のモトビ大会は、快晴のベストコンディション！当日エ
ントリーも多数あり、大いに盛り上がりました。特に午後の公式練
習は過去に例のないほど多くの台数が走り、列をなして走行してい
るシーンが印象的でした。そして何よりも大きな怪我人が出なかっ
たことが最良であり、最終レースを見守っていたレスキュー日髙隊
長もゴール直後に、サムアップサイン (GOODサイン）を見せました。
　さてレースの方は、GPクラスにH・Y元ワークスライダー同士
のレースが展開されました。#1 田渕 武選手（Team TABUCHI）
と#130 伊田 井佐夫選手（Team KAMIKAZE）が接戦をみせ、ディ
フェンディングチャンピオンの田渕選手が両ヒートを制しました。
　SEクラスは #24 西 信明選手（大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）が総合優勝。ま
たSE150も #1 大内 健八選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）が両ヒート制覇と、
ディフェンディングチャンピオンが大活躍してみせました。
　EJ450とEJ250では今年からフルサイズに転向した #93 斉
藤 銀汰 選手（野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ）が２クラスで優勝。特に
EJ450 表彰式では１位＝10 代、２位＝ 50 代、3 位＝ 40 代と
年齢層のバリエーション豊かな印象を受けました。
　EJ150では #3 加藤 浩介選手（富士ﾗｲﾀﾞー ｽ）が優勝しましたが、
EJ250で 2 位、EJ450で4 位、さらにEJ150でも優勝と、じ
つに４クラスに出場し、全クラス入賞といった快挙をみせました。
　そしてノービスクラスはコースから近い八王子のクラブが大活
躍。フルサイズでは #121 岡田 豊蔵選手（チーム トヨクラ）が
N450= 優勝／N250=3 位と安定の走り。そして八王子のクラ
ブ「Team YAM」も健闘し、N250で #20 村田 勇司選手 (Team 
YAM) が優勝。N150とN150-Bでは #88 早川 清一選手（Team 
YAM）が 2クラス優勝する大活躍を見せてくれました。
　またN450で 3 位に入った#85 三木 幸夫選手率いる「山梨ｵｰ

ﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ」は約10 年ぶりとは思えないベテランの安定した速さを
見せてくれ、懐かしさとともに今後の活躍に期待です。
　そしてMCFAJ 最高齢ライダー：今年 80 歳になる理事長・新津
栄一選手はセニア80にエントリー。「一緒のクラスで走れるライダー
募集」と無茶ともいえる発言も一興でした。
　さて次回は新年度になる4月 9日に開催するMX408 大会です。
厳しい音量規制もありますが、真面目な営業で定評のあるウエスト
ウッド井原商会（井原専務）の管理するコースを楽しみましょう。

＜次回ご案内＞
大会名：クラブマンMX 第 3 戦　開催日：4/9（日）　開催地：MX408
締切日：3/27（月）　※MC 早割は 3/24（金）までに申込＆入金のこと
１）現地を管理するWESTWOODのスポ安保険に加入していないと前日の練習走行がで
きませんので、予め申請しておく必要があります。
２）音量規制があります。2メートルMAX 方式で112db 以下であることが条件です。
前日 (4/8) にもMCFAJスタッフによる音量測定を実施する予定です。
３）圏央道（つくば中央～境古河）が開通し、神奈川・多摩方面からのアクセスが便利に
なりました。

2017クラブマンモトクロス第2戦
RESULT 開催日：2017 年 3月 5日（日）　開催地：モトクロスヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：172台　天候：晴れ



＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※Ｅ 250～ 450・Ｊ 150 ～ 450・Ｎ 150 ～ 450 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

■N450(N-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ） 
1 121 岡田 豊蔵 チーム トヨクラ H-CRF250R 25
2 308 箕輪 憲人 (03/05) Motocross 1day Lisence H-CRF250R 22
3 85 三木 幸夫 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ H-CR250R 20
4 125 矢嶋 忠 本庄レーシング-Ⅱ Y-YZ250F 18
5 145 笹川 活禎 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー  H-CRF250R 8
6 8 石井 銀一郎 (03/05)Motocross 1day Lisence H-CRF250R 7.5
7 20 村田 勇司 Team YAM H-CRF250R 7
8 72 齋藤 裕也 Team YAM Y-YZ250F 6.5
9 25 水島 雅浩 アルファスリー HQ-TC125 6
10 45 青柳 弘之 In2ition RＳ K-KX250 5.5
11 41 山崎 省二 Team Power Band H-CRF250R 5
12 80 田中 紀行 アルファスリー HQ-TC250 4.5
13 30 大澤 健一 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ Y-YZ250 4
14 11 廣瀬 幹人 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ250FX 3.5

■N250(N-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ） 
1 20 村田 勇司 Team YAM H-CRF250R 25
2 24 斉藤 秀喜 (03/05) まいっちんぐレーシング H-CRF250R 22
3 121 岡田 豊蔵 チーム トヨクラ H-CRF250R 20
4 85 三木 幸夫 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ H-CR250R 18
5 308 箕輪 憲人 (03/05) Motocross 1day Lisence H-CRF250R 16
6 125 矢嶋 忠 本庄レーシング-Ⅱ Y-YZ250F 7.5
7 25 水島 雅浩 アルファスリー HQ-TC125 7
8 41 山崎 省二 Team Power Band H-CRF250R 6.5
9 145 笹川 活禎 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー  H-CRF250R 6
10 72 齋藤 裕也 Team YAM Y-YZ250F 5.5
11 45 青柳 弘之 In2ition RＳ K-KX250 5
12 81 林 剛史 I.R.T. Y-YZ250F 4.5
13 8 石井 銀一郎 (03/05)Motocross 1day Lisence H-CRF250R 4
14 30 大澤 健一 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ Y-YZ250 3.5
15 80 田中 紀行 アルファスリー HQ-TC250 3
16 11 廣瀬 幹人 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ250FX 2.5

■N150(N-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1 88 早川 清一 Team YAM H-CRF150R 25
2 93 北野 大知 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX85 22
3 27 加藤 康之 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ H-CRF150R 20
4 99 折笠 令 REAL FLAT H-CRF150R 18
5 67 猿渡 蒼人 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX85 16
6 0 赤松 勝 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C H-CRF150R 7.5
7 19 竹ノ内 咲里奈 Team YAM H-CRF150R 7
8 33 中嶋 俊裕 スエロ　レーシング H-CRF150R 6.5
9 64 川尾 文雄 竜ヶ崎レーシング Y-YZ85 6
10 76 山下 あゆみ Team YAM Y-YZ85 5.5
11 311 齋藤 正道 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー  H-CRF150R 5
12 156 渡辺 正昭 Team YAM Y-YZ85 4.5
13 701 篠崎 真由美 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 4
14 14 山村 利司 The Goodfather H-CRF150R 3.5
15 253 藤倉 教雄 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 3
16 11 中澤 貴章 H･R･C H-CRF150R 2.5

■ EJ150-Bクラス（旧オープン B／入賞 5 位）
1 3 加藤 浩介 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 25
2 56 柳本 曙光 アルファスリー HQ-TC85 22
3 62 片岡 夏来 MX134 H-CRF150R 20
4 9 黒岩 公一 むかしのライダース H-CRF150R 18
5 23 Pereira Marcelo MX BRAVES H-CRF150R 16
6 153 蓮見 和久 The Goodfather H-CRF150R 7.5
7 135 花房 勉 (03/05) Motocross 1day Lisence H-CR85 7
8 34 斉藤 匡彦 隼 ROOST H-CRF150R 6.5
9 82 上野 靖美 TEAM MX JAPAN K-KX100 6
10 88 水嶋 智 TEAM MX JAPAN K-KX100 5.5
11 39 中野 亮 隼 ROOST H-CRF150R 5
12 75 井口 有二 TEAM MX JAPAN H-CRF150R 4.5

■N150-Bクラス（旧オープン B／入賞 5 位）
1 88 早川 清一 Team YAM H-CRF150R 25
2 67 猿渡 蒼人 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX85 22
3 27 加藤 康之 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ H-CRF150R 20
4 99 折笠 令 REAL FLAT H-CRF150R 18
5 701 篠崎 真由美 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 16
6 76 山下 あゆみ Team YAM Y-YZ85 7.5
7 14 山村 利司 The Goodfather H-CRF150R 7
8 64 川尾 文雄 竜ヶ崎レーシング Y-YZ85 6.5
9 253 藤倉 教雄 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 6
10 156 渡辺 正昭 Team YAM Y-YZ85 5.5
11 19 竹ノ内 咲里奈 Team YAM H-CRF150R 5

■プレノービス（MX初心者／入賞 2 位）   
1 N-8 石井 銀一郎 (03/05)Motocross 1day Lisence H-CRF250R 25
2 N-1 遠藤 正 (03/05) まいっちんぐレーシング H-CRF150R 22
3 N-39 下山 隆生 (03/05) まいっちんぐレーシング Y-YZ250F 10
4 N-11 廣瀬 幹人 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ250FX 9

■オープンクラス（資格・排気量無制限／入賞1位） 
1 E-28 NUNEZ ARIEL MX BRAVES K-KX250F 25
2 N-24 斉藤 秀喜 (03/05) まいっちんぐレーシング H-CRF250R 11
3 N-81 林 剛史 I.R.T. Y-YZ250F 10

■2st.Mania（2ストマニア／入賞1位）   
1 E-93 斉藤 銀汰 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ  ゙ Y-YZ125 25
2 N-30 大澤 健一 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ Y-YZ250 11

■ LoX-MXV（ローカルクロス／入賞 2 位）
1 161 金原 琉偉 (03/05) 埼玉スポーツライダー Y-YZ85 25
2 42 津村 竜壱 (03/05) TEAM MX JAPAN H-CRF250R 22
3 121 田中 陽一 (03/05) Hole Shot Club H-CRF250R 10
4 78 羽根 明陽 (03/05) NAPA Y-YZ250F 9
5 17 とのづか だいすけ (03/05)APA K-KX450F 8
6 86 ANDRE OGAYA (03/05)MX BRAVES H-CRF150R 7.5
※ LoX=Local Cross= 限定地域応援企画モトクロスの意味です

■セニア80（80 歳以上／入賞※位）
1 N-78 新津 栄一 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ Y-YZ250F --

■セニア 70（70 歳以上／入賞1位）
1 N-74 斉藤 城太郎 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ  ゙ Y-YZ85 25

■セニア60（60 歳以上／入賞1位）
1 E-9 山下 和男 MHP RACE TEAM Y-YZ250F 25
2 N-51 富澤 兼夫 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ Y-YZ125 11

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

Photo=PHOTO HUNTER／Report=NAKANE DESIGN OFFICE

＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
IRC井上ゴム工業㈱／㈱イングラムNORTON／㈱ウエストウッド井原商会／
㈲うず潮レーシング ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC 
Japan ／エッソ関町 SS ／エッソニュー小宮 SS ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱協和興材（Microlon）／㈱クシタニ東京／コーヒーショップ芳豆樹／
㈶ JKAオートレース事業所／住友ゴム工業㈱／㈲テクニクス／㈱ダートフリーク／
月刊ダートスポーツ／㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／プライベートレーシング／
Body Maintenance 3110 ／ PHOTO HUNTER ／ MY ROAD- Ⅱ／
ラビット三鷹東八通り店㈱新栄／㈱ワークスワン／他、順不同
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